
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900202

202

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 30/2021, cujo objeto é a contratação de conexão de alta velocidade para
a ampliação do anel óptico metropolitano, pela inserção de dois novos prédios na solução
e a conexão deste Tribunal ao Ponto de Troca de Tráfego Metropolitano (PTT) para
ampliação da conectividade do órgão à internet, nos termos do Edital e seus anexos. A
abertura das propostas ocorrerá às 14h do dia 02/12/2021 e a sessão de lances a partir das
14h30 da mesma data. A sessão pública será realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Obtenção do edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br. Informações adicionais:
selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 18 de novembro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

PE Nº 25/2021.
O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-25/2021 -

Registro de Preços para eventual contratação de serviços comuns de empresa especializada
em impressões em grandes formatos, conforme Ata "A", cuja fornecedora é a empresa
GDD Editora Gráfica Eireli, CNPJ 30.597.675/0001-20; Ata "B", cuja fornecedora é a
empresa Art Placas Comunicação Visual Ltda, CNPJ 08.636.629/0001-34; e Ata "C", cuja
fornecedora é a empresa Sobral Chaves e Carimbos Ltda, CNPJ 01.088.055/0001-68. As
Atas de Registro de Preços terão validade de um ano, a contar da data desta publicação.
A descrição dos itens registrados, quantidades, valores e demais especificações constam
das Atas completas disponibilizadas no site http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 18 de novembro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA
AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

PE nº 23/2021.
O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-23/2021 -

Registro de Preços para eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no
fornecimento de cataventos e sacolas tipo mochila a serem utilizados para divulgação do
Programa de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem e do Programa
Trabalho Seguro no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3a Região, nos termos do
edital e seus anexos, conforme Ata "A", cuja fornecedora é a empresa B do C Cordeiro
Elvedosa ME, CNPJ 05.437.734/0004-07; e Ata "B", cuja fornecedora é a empresa Reis
Indústria e Comércio de Bolsas e Promocionais Eireli, CNPJ 12.533.412/0001-76. As ARP
terão validade de um ano, a contar da data desta publicação. A descrição dos itens
registrados, quantidades, valores e demais especificações constam das Atas completas
disponibilizadas no site http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 17 de novembro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região resolve aplicar a Barramar Cartas
e Publicações Náuticas Ltda., CNPJ 14.453.277/0001-84 a penalidade de impedimento de
licitar e contratar com a União, com base no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, pelo período
de 10 (dez) dias, a contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidades ocorridas no Pregão Eletrônico nº 17/2021, mediante processo
administrativo n. 5941/2021.

JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS
Diretor da Secretaria de Administração

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 6791/2021 (PROAD). CD nº 404/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação da
anuidade 2021 da associação do TRT4 junto à SUCESU-RS. VALOR TOTAL: R$ 2.458,00.
FAVORECIDO: Associação dos Usuários de Informática e Telecomunicações do Rio Grande
do Sul - SUCESU-RS. FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 168123. Classificação: 3390390100. RATIFICAÇÃO: por Carmen
Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 18/11/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: TRT da 6ª REGIÃO. CREDENCIADA: COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS

PEDIÁTRICOS DE PERNAMBUCO (COPEPE). OBJETO: Credenciamento, em benefício do

Programa de Autogestão em Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região

(TRT6 Saúde), de pessoas jurídicas especializadas. PROAD Originário: 742/2020 e PROAD

de acompanhamento: 11415/2021. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Elemento de Despesa 3390.39.50, Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0026 -

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes no Estado de Pernambuco - Pl. Orç. 0001. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25

"caput", da Lei nº 8.666/93. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 500.000,00. DATA DA

RATIFICAÇÃO: 16/11/2021. AUTORIDADE RATIFICADORA: Desembargadora Presidente do

TRT da 6ª Região, Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 80004

Nº Processo: 5784/2021. Objeto: Aquisição de Material de Expediente e
Material de Acondicionamento e Embalagem, mediante Sistema de Registro de Preços -
SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 9. Edital: 19/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Santos
Dumont 3384 Bairro Aldeota, - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-
5-00035-2021. Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/11/2021) 80004-00001-2021NE000099

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Vetor 255508 - Pregão Eletrônico nº 53/2021. Objeto: registro de preços para
aquisição de notebooks, sendo: item 1 - fino e leve - quantidade registrada: 198 unidades;
valor unitário: R$ 9.100,00; item 2 - corporativo - quantidade registrada: 335 unidades;
valor unitário: R$ 9.100,00. Fornecedor: Dell Computadores do Brasil Ltda. - CNPJ
72.381.189/0010-01. Órgão Gerenciador: TRT da 9ª Região. Validade da ata: doze meses,
contados de 16/11/2021. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Decreto 7.892/2013.
Signatários: Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo TRT da 9ª
Região, e Maria Antonieta Monteiro Soares Sá - Executiva de Contas, pelo fornecedor. A
íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se disponível no site:
https://www.trt9.jus.br. Contato: contratos@trt9.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO

O Secretário de Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região,
nos termos do que consta dos autos do Processo Administrativo nº 0007951-
05.2020.5.10.8000, resolve tornar público o cancelamento dos itens 01 e 05 da Ata de
Registro de Preços nº 0035/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 018/2021 em desfavor
da empresa ODAIR JOSÉ P. SILVA.

Em 17 de novembro de 2021.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo 0009830-13.2021.5.10.8000. Contrato nº 211/2021. Contratada: Digital Doc
Radiologia Odontológica Ltda. Objeto: Prestação de serviços aos beneficiários do Programa
de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
3.3.90.39. Assinatura: 18/11/2021. Pelo TRT10: Ludmila Richter Teixeira, Coordenadora de
Gestão de Benefícios Substituta. Pela Credenciada: Mauricio Barriviera e Frederico Fenelon
Guimaraes, Rep. Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo 0008703-40.2021.5.10.8000. Contrato nº 197/2021. Contratada: Luminy
Odontologia Ltda. Objeto: Prestação de serviços aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
3.3.90.39. Assinatura: 18/11/2021. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão
de Benefícios. Pela Credenciada: Helianne Maria Alves de Figueiredo e Vanessa Ninia Braz
da Silva Correia Lima, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
22/10/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços, sem dedicação exclusiva de mão de obra, para realização de
processo seletivo para estagiários de nível superior, no formato virtual 100% online, para
o Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos Total de Itens Licitados: 00001 Novo
Edital: 19/11/2021 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Tefé, N. 930 Praça 14 de Janeiro -

MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/12/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

NEILA HAGGE BELLONI DE MEDEIROS
Diretora da Ejud11

(SIDEC - 18/11/2021) 080002-00011-2021NE000093

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT MA-366/2020. Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 26/2021, referente ao Pregão
Eletrônico n.31/2020. Fundamental Legal: Leis n. 10.520/02 e n.8.666/93, Decreto n.
7.892/13. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços gráficos para confecção de banners, cartilha,
folder, marcador de página para o Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região.
FORNECEDORA e VALOR REGISTRADO: ARP n.26/2021 - M E T INDUSTRIA, COMERCIO
E SERVICOS GRAFICOS LTDA-EPP (GRAFINORTE MANAUS) - R$42.075,00. VIGÊNCIA:
Início em 16/11/2021 e término em 15/11/2022. DATA E ASSINATURA: 16/11/2021 -
Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Carlos Alberto Martinho
Júnior, respectivamente pela Fornecedora.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

graziell
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-19T04:03:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




